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Kokousmuistio 

Patinen laajennetun sihteeristön kokous 

Aika: Maanantai 25.11.2013 klo 14:00-15:20  

 
Paikka: Liikennevirasto, Pasila, nh. Betoni 
Läsnä: Jari Reini (pj.), Maanmittauslaitos 

Panu Muhli (siht.), Maanmittauslaitos 
Antti Kahra, Geologian tutkimuskeskus 
Juha Tiihonen, Liikennevirasto 
Kimmo Soukki, Bentley Systems Oy 
Lassi Lehto, Geodeettinen laitos 
Riitta Teiniranta, Suomen ympäristökeskus (videolla) 
Timo Tolkki, Helsingin kaupunki 
Mikko Visa, Ilmatieteen laitos 
Antti Vertanen, MMM 
Tapani Sarjakoski, Geodeettinen laitos 
Kristian Jaakkola, Spatineo Oy 

Poissa:   
 Jari Myllärinen, Liikennevirasto  
 
Puheenjohtaja Reini avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi Patinen laajennetun sihteeristön 3. 
kokoukseen. Patinen puheenjohtaja Vertanen kertasi tiivistetysti neuvottelukunnan, sen laajennetun 
sihteeristön sekä MML:n Inspire-sihteeristön keskinäisen roolijaon. Tämän jälkeen läsnäolijat esittäytyivät. 
Todettiin, että kokouksessa oli tällä kertaa läsnä myös neuvottelukunnan jäseniä sen vuoksi, että kokousta 
edelsi kärkihankkeiden vetäjien tapaaminen samassa paikassa. 
 

1. Asialista 

Hyväksyttiin asialista. 
 
 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen 28.10. muistio sillä tarkennuksella, että muistion otsikon 
virheellinen termi ”järjestäytymiskokous” korjataan. 
 

 

3. Kärkihankkeiden tilannekatsaus 

   

Kolmen kärkihankkeen (Strategia, Avoin paikkatieto ja Viestintä) kickoff-tilaisuudet järjestettiin 
19.11., 20.11. ja 21.11. Tilaisuuksiin osallistuivat kunkin hankkeen työvaliokunta 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeristö) sekä hankkeisiin ilmoittautuneita 
Paikkatietoasiain neuvottelukunnan jäseniä. Kickoffeissa keskusteltiin hankkeiden roolista ja 
toiminnan tavoitteista v. 2014 sekä sovittiin alustavasti toimintasuunnitelmien sisällöstä ja 
tarkentamisesta Patinen kokousta 4.12. varten. Lisäksi pohdittiin hankkeiden keskinäistä 
suhdetta ja hankkeissa tehtävän työn synkronoinnin tarvetta.  

  
Kärkihankkeiden vetäjien ensimmäinen tapaaminen järjestettiin 25.11. klo 13-14 
Liikennevirastossa. Tilaisuudessa käytiin läpi kunkin hankkeen toimintasuunnitelman 
valmistelun tilanne ja sovittiin seuraavista askelista.  

 
Tapaamisessa todettiin hankkeiden tiivis linkitys toisiinsa. Strategia ja Avoin paikkatieto 
tuottavat osaltaan ehdotukset, MITÄ asioita on tavoitteena edistää ja KENELLE viesti pitäisi 
suunnata. Viestintä-hankkeessa puolestaan suunnitellaan yhteistyössä kahden muun 
hankkeen kanssa sitä, KENELLE viestintä kohdennetaan sekä MITEN ja millä aikataululla 
viestintätoimet toteutetaan. 
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Tarkistetun paikkatietostrategian toimeenpano kärkihankkeen kautta todettiin hyvin laajaksi 
tehtäväksi, jota ei ole mahdollista saavuttaa yhden vuoden ja hankkeen aikana. Tärkeintä on 
poimia strategiasta ne tavoitteet ja toimenpide-ehdotukset, joilla on suurin painoarvo vuonna 
2014. 

 
Todettiin, että pääkohderyhmiä viestimisessä ovat päättäjät (vaikuttajaviestintä) sekä 
paikkatietoalan ulkopuoliset tahot, joille pyritään kertomaan käyttöesimerkkien kautta miten 
paikkatietoja hyödynnetään ja mitä konkreettisia hyötyjä on saavutettu.  

 
Keskeinen tavoite on avata paikkatiedon merkitystä ja hyödyntämisen mahdollisuuksia laajasti 
osana tietoyhteiskuntaa ja korostaa sitä, että paikkatieto ei muodosta organisaatioissa ja 
yhteiskunnassa omaa, muista toiminnoista erillistä siiloa. 

 
Vetäjien tapaamisessa sovittiin, että kunkin hankkeen osalta tuotetaan tarkennettu 
toimintasuunnitelma Patinen käsittelyä varten 29.11. mennessä. 
Toimintasuunnitelmaehdotukset lähetetään Patinelle 4.12. kokouksen esityslistan 
liitemateriaalina. Todettiin, että toimintasuunnitelmien esittelyä ja harmonisointia varten 
pyritään laatimaan yhteinen mallipohja. 

  
Patine käsittelee suunnitelmat ja evästää jatkotarkentamisessa, joka pyritään suorittamaan 
joulukuun aikana. Hankkeet käynnistetään v. 2014 alkupuolella. 

 
Todettiin, että JHS 160 Paikkatiedon laadunhallinta on menossa päivitykseen v. 2014. Antti 
Jakobsson MML:sta on työstämässä laadunhallinnan uudistamiseen liittyvää 
keskustelupaperia. Laadunhallinnasta voidaan Patinen päätöksellä käynnistää uusi 
kärkihanke v. 2014. 

 
Paikkatietoverkoston puheenjohtaja Soukki huomautti, että Paikkatietoverkoston toiminta 
käynnistyy kärkihankkeiden myötä. Verkoston jäsenet ja heidän kotiorganisaationsa 
muodostavat tärkeän resurssin kärkihankkeiden toimintasuunnitelmien toimeenpanossa.  

 
Päätettiin informoida verkoston jäseniä kärkihanketyöstä laajemmin heti, kun hankkeiden 

toimintasuunnitelmat saadaan hyväksyttyä Patinen käsittelyssä ja hankkeiden tiedot 
julkaistaan Paikkatietoverkoston sivujen yhteydessä Paikkatietoikkunassa. Inspire-sihteeristö 
huolehtii Paikkatietoikkunan sisällöistä.  

 

   

4. MIG-työ ja Pool of Experts - tilannekatsaus 

 
Komission perustama MIG-ryhmä (Inspire Maintenance and Implementation Group) huolehtii 
Inspire-direktiivin ylläpidosta ja kehittämisestä jäsenmaiden ehdottamien työaiheiden pohjalta. 
Valmisteleva työ suoritetaan työryhmissä, joihin kutsutaan jäsenmaiden asiantuntijoita 
Inspiren Pool of Experts’istä (PoE). Kyseiseen asiantuntijapooliin voi ilmoittautua kuka 
tahansa työstä kiinnostunut asiantuntija täyttämällä CV:n.   

    
Suomesta on ilmoittautunut pooliin tähän mennessä 14 henkilöä. Patine ja laajennettu 
sihteeristö kannustavat suomalaisia paikkatietoalan asiantuntijoita ilmoittautumaan mukaan. 
Huomautettiin, että ilmoittautuminen ei vielä sido mihinkään, vaan tarjoaa mahdollisuuden 
osallistua valmistelutyöhön. 

 
28.11. järjestetään MIG-ryhmän ensimmäinen telekonferenssi, jossa käydään läpi 
ensimmäinen kierros ehdotetuista työaihealueista. Ehdotusten perusteella laajin tehtäväkenttä 
on tietotuotemäärittelyiden ylläpidossa ja kehittämisessä.  

 
Lisätietoa ilmoittautumisprosessista tarkempine ohjeineen löytyy Paikkatietoikkunasta. 
Inspire-sihteeristö lähettää Paikkatietoverkostolle viestin, jossa kerrotaan tarkemmin PoE-
työstä ja ilmoittautumisesta. 

 
 

http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/mig-ja-pool-of-experts
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5. Päivitys asetukseen paikkatietojen yhteentoimivuudesta (liitteet II ja III) 

Todettiin, että asetus paikkatietojen yhteentoimivuudesta 1089/2010 on päivitetty 21.10.2013 
komission päätöksellä. Asetuspäivitys sisältää liitteiden II ja III paikkatietoryhmien 
paikkatietokohdetyypit, attribuutit sekä tietotyypit määrittelyineen. Tietotuotemäärittelyt 
kokonaisuudessaan tietomalleineen julkaistaan erikseen teknisenä ohjeistuksena.  

 
Asetuspäivityksen myötä takaraja liitteiden II ja III mukaisten tietotuotteiden tuottamiselle ja 
niiden asettamiselle saataville katselu- ja latauspalveluina on seitsemän vuoden siirtymäajan 
myötä 21.10.2020.   

 
Lisäys pöytäkirjaan 16.12.: Asetuspäivitys 1253/2013 on julkaistu Virallisessa lehdessä 

10.12.2013. Asetus tulee voimaan kahdenkymmenen päivän kuluttua julkaisusta. Lisäksi on 
julkaistu tekninen ohjeistus liitteiden II ja III osalta. 

 

6. Kansallisten tietotuoteryhmien työn tilanne 

Tietotuoteryhmät ovat työstäneet vuoden ajan tietotuotesuunnitelmia liitteiden II ja III 
mukaisten Inspire-tietotuotteiden muodostamiseksi kansallisista aineistoista ja niiden 
tarjoamiseksi Inspire-vaatimusten mukaisesti v. 2020 mennessä. 

 
Alkuvuonna 2013 keskeinen työaihe oli kohdassa 5 mainitun asetuspäivityksen käännöstyön 
tukeminen. Kevään jälkeen ryhmien työ on keskittynyt kansallisten aineistojen ja Inspire-
tuotteiden tietomallien vastaavuustaulukoiden laatimiseen, mikä on koettu haasteelliseksi ja 
aikaa vieväksi.  

 
Lisäksi eri osapuolten aktivointi mukaan työhön on osoittautunut pulmalliseksi. Kyse on siitä, 
että monet paikkatiedon tuottajat, joilla voisi olla Inspiren piiriin kuuluvia aineistoja, eivät ole 
lähteneet mukaan suunnittelutyöhön tai kyseisiin tahoihin ei ole saatu edes kontaktia. 

   
Nähtiin tärkeäksi viestiä tietotuotetyöstä suoraan kyseisten organisaatioiden päättävälle 
tasolle, ei vain paikkatietoasiantuntijoille. Tulosohjaus ministeriöiden kautta nähtiin yhtenä 
mahdollisena keinona.  

 
Päätettiin ottaa asia Patinen esityslistalle 4.12. kokoukseen. Lisäksi päätettiin järjestää 

alkuvuonna 2014 tietotuoteseminaari asetuspäivityksen voimaantulon myötä. Tilaisuuden 
keskeisiä tavoitteita on uusien osapuolten aktivointi mukaan työhön. 

 
 

7. JHS-työn tilannekatsaus 

Tilannekatsaus perustui 19.11. kokoontuneen JUHTA:n alaisen JHS-jaoston 
kokousmuistioon. 
 
Valmisteilla oleva ns. Digiroad-JHS eli Kansallisen tie- ja katuverkostoaineiston ylläpito ja 
ylläpitotietojen dokumentointi -suositusluonnos on palautekierroksella 8.1.2014 saakka. 
 
ETRS89-koordinaattijärjestelmän käyttämiseen liittyvät suositukset JHS 153 ja 154 ovat 
menossa päivitykseen GL:n vetämänä. Päivitystarve liittyy Inspire-toimeenpanoon. 
 
JHS-työ yksilöivistä resurssitunnisteista on käynnistynyt. Esa Tiainen MML:sta vetää työtä. 
 
JHS Avointen aineistojen käyttölupa -suositusluonnos on uudella palautekierroksella 
18.12.2013 saakka. 
 
Uusia ehdotuksia JHS-suosituksiksi on esitetty mm. crowdsourcingin mahdollisuuksista 
tietojen keräämisessä. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:331:0001:0267:FI:PDF
http://inspire.jrc.ec.europa.eu/index.cfm/pageid/2
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Keskusteltiin lisäksi kohdan 3 Kärkihankkeiden tilannekatsaus yhteydessä mainitusta, 
paikkatiedon laadunhallinnan kehittämiseen liittyvästä JHS-päivitysprosessista, joka on 
alkamassa v. 2014.  
 
Todettiin, että nykyinen JHS160 Paikkatiedon laadunhallinta on voimassa ”toistaiseksi” JHS-
sivujen mukaan, vaikka päivitykselle on selkeä ja osin kiireellinenkin tarve. Nykyistä JHS:ta on 
käytetty hyvin vähän, ja esitettiin kysymys, tuoko päivityshanke uutta näkökulmaa ja 
parempaa hyödynnettävyyttä suositukselle. Tämän osalta huomautettiin, että suositukseen 
tarvitaan vähintäänkin teknisiä päivityksiä kansainvälisten standardien muuttumisen myötä. 
 
Päätettiin liittää JHS-jaoston kokousmuistio ja Antti Jakobssonin kokouksessa pitämä esitys 

tämän muistion liitteiksi. 
 

8. Sihteeristön osallistuminen Patinen kokoukseen 4.12. 

Muhli toimii kokouksessa ns. esittelevänä sihteerinä. Todettiin, että lisäksi kokoukseen 
tarvitaan laajennetusta sihteeristöstä ns. kirjaava sihteeri. Lassi Lehto ilmoittautui tehtävään. 

  

9. Muut asiat 

 
Ei ollut. 

 

10. Seuraava kokous 

Seuraava laajennetun sihteeristön kokous päätettiin järjestää ti 21.1.2014 klo 14-16 
Pasilassa MML:n tiloissa.  

 

http://www.paikkatietoikkuna.fi/documents/108478/d322c592-f3df-48f2-821f-2916b7200072
http://www.paikkatietoikkuna.fi/documents/108478/22dc5820-51a7-4190-9ceb-cb97e01e5bfa

